

RADIO - ECHO, 7.10



1. Dobra praca PGR-owskich załóg - na żywo J K

~~2. Remonty szkół we Włocławskiem - koresp. W Rz~~

3. Remonty szkół w Bydgoskiem - taśma L L

4. Przegląd prasy i sport - teksty

5. Wiadomości - teksty

Realizator:

B. Kozber/

Tradycyjnie w pierwszych dniach września rozpoczynają się zapisy na kursy języków obcych. Bydgoszczanie będą mogli uczyć się języków: angielskiego, niemieckiego, francuskiego, rosyjskiego a także coraz bardziej modnego i przydatnego - języka esperanto. Klub Międzynarodowej Prasy i Książki przy Al. 1 Maja proponuje 4-letnią naukę angielskiego, francuskiego, niemieckiego oraz kursy przyspieszone i konwersacyjne najbardziej chyba popularnego - języka angielskiego. Naczelna Organizacja Techniczna oraz Towarzystwo Wiedzy Powszechnej przygotowały kursy języków: niemieckiego i angielskiego dla początkujących, średnio zaawansowanych i zaawansowanych. Dodatkowo Towarzystwo Wiedzy Powszechnej będzie prowadziło kursy języka rosyjskiego. Natomiast Klub Esperanto przy ul. Curie Skłodowskiej 10 zaprasza na naukę tego międzynarodowego języka.

L Cz / Ponad 20 interesantów dziennie obsługuje Międzyzakładowy Ośrodek Informacyjny Budownictwa Rolnego w Toruniu. Ośrodek działa przy Biurze Projektów Budownictwa Wiejskiego. Jego zadaniem jest udzielanie porad techniczno-naukowych i eksploatacyjnych instytucjom i osobom prywatnym związanym z budownictwem wiejskim wszelkiego rodzaju. Z usług Ośrodka Informacyjnego korzystają inwestorzy, projektanci, wykonawcy oraz użytkownicy magazynów, budynków mieszkalnych i inwentarskich czterech województw. w archiwum Ośrodka znajdują się zbiory biblioteczne, karty dokumentacyjne, katalog budownictwa, przepisy dotyczące norm budowlanych. Dodatkowym jego zadaniem jest także penetracja rynku, informacja o podaży wszelkich artykułów budowlanych.

L Cz / Dobiega końca budowa II części osiedla Strzemięcín w Grudziądzu. Ekipy Grudziądzkiego Przedsiębiorstwa Budowlanego wykańczają obecnie ostatnie cztery budynki. Oddane one zostaną do końca III kwartału. W sumie na osiedlu zbudowano 780 mieszkań o łącznej powierzchni 44 tys. m². Budowana jest także szkoła podstawowa - w tym roku młodzież uczy się już w dwóch oddanych segmentach szkoły. Nieco gorzej sytuacja przedstawia się z pawilonami handlowymi. Na Strzemięcínie, gdzie mieszka już ponad 10 tys. osób, czynnych jest zaledwie 5 sklepów. W tym roku przewiduje się budowę kolejnego, ale nie rozwiąże to jeszcze problemów mieszkańców osiedla.

RE - 7.10/ J K

207
27.08.1980 r.

J Sz./

Dzięki wysiłkowi i ofiarności młodzieży Inowrocławia zebrano już około 900 tysięcy złotych na budowę "Daru Młodzieży". Inowrocławscy ZSMP-owcy przodują w kraju w dziedzinie zbiórki pieniędzy na budowę białej fregaty. Znaczny udział w tym sukcesie mają organizacje ZSMP z Inowrocławskich Kopalń Soli, Ochotniczego Hufca Pracy przy Inowrocławskim Przedsiębiorstwie Budowlanym, Kombinacie Spółdzielczym "Insbud" i "Inofamie".

209

HE - 7.10/J D

26.08.90 r.

CZAB/

Modernizowany jest stadion miejski w Nakle.

Przy społecznej pomocy załogi zakładów "Zremb-Makrum"
w podnakielskim Paterku przeprowadzono radiofonizację tego
obiektu.

211

RE - 7.10/3 D

26.08.80 r.

CZAB/

Modernizowany jest stadion miejski w Nakle.

Przy społecznej pomocy załogi zakładów "Zremb-Makrum"
w podnakielskim Paterku przeprowadzono radiofonizację tego
obiektu.

W przeglądzie prasy chciałbym zwrócić uwagę państwa na artykuł zatytułowany - przetrzymać stado za wszelką cenę. - i zamieszczony w dzisiejszej Gazecie Pomorskiej. Jego autorką jest Grażyna Mędelka Pisze ona tak - cytując słowa rolniczki z gminy Grudziądz -
Na wyhodowanie krowy trzeba długiego czasu. O dochowanie się dobrej maciory też niełatwo. Miast wyzywać się zwierząt, trzeba szukać wszelkich możliwości przesporzenia pasz, przetrzymania stada.
I dalej czytamy - Rolnicy zwykli wyzywać się dobrych krów tylko w ostateczności, wolą szukać sposobów zatrzymania ich u siebie.
W ostatnich miesiącach rozwinęła się pomoc sąsiedzka. Rolnicy jak mogą wspierają się nawzajem. Kto ma suchą łąkę, lepsze pastwisko - udostępnia je także drugiemu - mówi Henryka Frac - rolniczka z Rudy.
O daniu paszowej szansy gospodarzom zatroszczył się również Urząd Gminy. W Grudziądzu znajduje się Chłodnia Składowa dysponująca dzień w dzień znacznymi odpadami konserwowanych tu frytek i warzyw.
Z odpadów tych - w ilościach od 0,5 do 2,5 tony dziennie, korzystają głównie gospodarstwa uspołecznione. Staraniem Urzędu Gminy przysługują także w masie wystarczającej na zapelnienie silosów indywidualni rolnicy - specjaliści. Ustalono też kolejność, w jakiej odbierać będą odpady.

Zo sportu

Falubaz na bydgoskim torze - żużlowym - rozegra spotkanie z bydgoską Polonią, która awizuje następujący skład - Gliklich, Bukiej, Ziarnik, Bemnista, Maroszek, Bizon, Kazimierz Ziarnik i Głowacki.

Informacja dla młodzieży interesującej się sportem - Kluby bydgoskie zapraszają - Polonia - kandydatów na tenisistów, natomiast Astoria chętnych do szkółki pływackiej.

W hali bydgoskiej Astorii po jednodniowej przerwie wznowione zostały rozgrywki w ramach Młodzieżowego Turnieju Koszykarzy.

Uczestniczą w tej ciekawej imprezie zespoły kadetów - do lat 17-tu.